
 
 

 

 

 
 

COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 

ORIGINALE 

 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI PERSONALE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI COADIUTORE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B, LIVELLO EVOLUTO, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA PRESSO 
SERVIZIO SEGRETERIA.  
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE 88/2024 di data 08/11/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSO E RILEVATO CHE: 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 03 di data 27/02/2024, sono state apportate le 
modifiche alla dotazione organica del personale del Comune di Campodenno, come da Tabella A -
"Dotazione organica del personale per categorie e livelli" - che costituisce allegato - sostitutivo di quello 
in vigore - al Regolamento organico del personale dipendente (n. 10 posti a tempo pieno autorizzati, 
per complessive n. 360 ore). 

La pianta organica del personale dipendente evidenzia un posto libero Categoria B livello Evoluto; 

È volontà dell’Amministrazione comunale procedere alla copertura del posto in pianta organica; 

Con deliberazione giuntale n. 84 di data 03/10/2024 stato approvato il bando di concorso pubblico 
per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un coadiutore amministrativo, categoria 
B, livello Evoluto, 1^ posizione retributiva, presso il Servizio Segreteria; 

Il bando prot. 5529 è stato pubblicato all'albo informatico comunale dal 08/10/2024 e sino al 
08/11/2024 compresi, divulgato tramite il sito internet del Comune di Campodenno, inviato per  la 
sua pubblicazione ai Comuni ed enti provinciali e al B.U.R. sul quale è stato pubblicato in data 
16/10/2024 nel n. 42. 

Considerato che per essere ammessi al concorso i candidati devono essere in possesso dei 
seguenti titoli di studio /esperienza professionale, stabiliti nel bando di concorso:  

 diploma di scuola secondaria di primo grado (licenza scuola media), unitamente: 

a) al possesso di attestato di qualifica professionale o corso di formazione specialistica di 
durata almeno biennale attinenti il profilo professionale di tipo amministrativo 



(nell’ambito dei lavori d’ufficio e/o aziendale e/o amministrativo e/o informatico e/o 
commerciale); 

b) esperienza professionale almeno biennale nelle mansioni della figura professionale di 
riferimento; 

 oppure, in alternativa ai punti a) e b), diploma di istruzione secondaria di secondo grado di 
durata quinquennale (diploma di maturità). 

Entro il termine stabilito dal bando per la presentazione delle domande - ore 12.00 del giorno 
08/11/2024, sono pervenute n.25 (venticinque) istanze di partecipazione. 

Occorre ora procedere all’ammissione dei candidati ai sensi dell’art. 38 del Regolamento organico 
del personale dipendente approvato con deliberazione consiliare n. 83 dd. 28.12.2000, che dispone che 
“La Giunta comunale o il dirigente, su proposta della struttura comunale competente, esamina le 
domande al fine dell’ammissibilità al concorso di ciascuno degli aspiranti, disponendo l’esclusione di 
quelli le cui domande non sono state presentate nei termini prestabiliti o non compilate dalle indicazioni 
o dichiarazioni prescritte nonché di quelli che non risultino in possesso dei requisiti richiesti […]”. 

Essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande, occorre procedere all'ammissione 
dei candidati secondo quanto indicato dall’avviso di selezione e dal richiamato articolo 38 del 
Regolamento organico vigente del personale dipendente, che recita: "La struttura compente: 

- esamina le domande pervenute, al fine dell'ammissibilità al concorso di ciascuno degli aspiranti; 
- dispone l'esclusione di quelli le cui domande non sono state presentate nei termini prestabiliti o non 

compilate dalle indicazioni o dichiarazioni prescritte nonché di quelli che non risultino in possesso dei 
requisiti richiesti o che tale possesso non abbiano sufficientemente dichiarato o comprovato con 
documenti prescritti o che abbiano omesso di produrre a corredo dell'istanza uno o più documenti 
obbligatori. 
(omissis) 
L'esclusione dai pubblici concorsi, da quelli interni e dalle pubbliche selezioni non può comunque essere 
disposta se non per difetto dei requisiti soggettivi e con provvedimento motivato". 
 

In seguito alle verifiche effettuate in ordine alla sussistenza dei requisiti di ammissione alla 
procedura concorsuale, risulta quanto segue: 

- n.25 (venticinque) domande pervenute; 
- n. 23 (ventitre) candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
- n. 1 candidato è escluso dalla procedura concorsuale in quanto in base alla dichiarazione presentata 

non risulta in possesso dei requisiti richiesti dal bando (titolo di studio ed esperienza lavorativa). 
- n. 1 candidato è escluso dalla procedura concorsuale in quanto la domanda risulta pervenuta al 

protocollo comunale tardivamente (oltre le ore 12.00 del 08/11/2024). 

Per quanto sopra esposto con il presente provvedimento s'intende disporre l'ammissione e 
l’esclusione dal concorso pubblico in oggetto dei candidati di cui agli elenchi dimessi in atti. 

Premesso e rilevato quanto sopra. 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Richiamata la deliberazione consigliare n. 03 di data 27/02/2024 con la quale sono state apportate 
delle modifiche alle Tabelle A “dotazioni di personale per qualifiche funzionali” e B “norme relative 
all’accesso alle singole figure professionali” del Regolamento Organico del Personale dipendente del 
Comune di Campodenno; 

Visti: 

• l'articolo 96 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

• il regolamento organico del personale dipendente del Comune di Campodenno approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 83 dd. 28/12/2000 e ss.mm.; 

• l’ordinamento professionale del personale dell'area non dirigenziale del comparto autonomie locali 
dd. 20.04.2007 e ss.mm.; 

• l'avviso di selezione per progressione verticale per esami prot. n. 4254 dd. 01.08.2024; 

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 05 dd. 13.02.1996 
modificato con le deliberazioni consiliari n. 13 dd. 31.03.2009 e ss.mm.; 

Richiamate: 

• la deliberazione consigliare n. 2/2024 di data 27 febbraio 2024, esecutiva a termini di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio previsionale finanziario 2024-2026, la nota integrativa, il D.U.P. 
ed i suoi allegati; 

• la deliberazione giuntale n. 11/2024 di data 27 febbraio 2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026 
del Comune di Campodenno. 

DETERMINA 

1. di dare atto che a seguito di regolare pubblicazione del bando di concorso pubblico per esami prot. 
n. 5529 dd. 08/10/2024, sono pervenute n. 25 domande di partecipazione;  

2. di ammettere alla procedura concorsuale n. 23 candidati, in possesso dei requisiti richiesti come da 
elenco dimesso agli atti, ALL.1 allegato alla presente determinazione; 

3. di escludere dalla procedura concorsuale n. 1 candidato in quanto non in possesso dei requisiti 
previsti dal bando, ovvero non ha indicato alcun titolo di studio e alcuna esperienza lavorativa, e n. 
1 candidato in quanto la domanda risulta pervenuta al protocollo comunale tardivamente ALL. 2 
allegato alla presente determinazione; 

4. di comunicare ai candidati non ammessi, l'avvenuta adozione del presente provvedimento con 
l'indicazione delle motivazioni che ne hanno comportato l'esclusione; 

5. di dare atto che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
comunale e non necessita del visto di regolarità contabile, e pertanto diverrà esecutiva dalla data 
di sottoscrizione della stessa; 

6. di precisare che con riguardo al presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello 



scrivente Responsabile di procedimento e del personale che ha preso parte all’istruttoria, cause di 
astensione riferibili a situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con riferimento al Codice 
di Comportamento dei dipendenti comunali; 

7. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 
determinazione sono ammessi: 
▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs 2 

luglio 2010, n.104 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Ivana Battaini 

(firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 Campodenno, li 8 novembre 2024 

 
 
 
 

CANDIDATI AMMESSI 
 
Con determinazione n. 88 dd.08/11/2024, sono stati ammessi al concorso pubblico per esami per l’assunzione di 
n. 1 COADIUTORE AMMINISTRATIVO, Categoria B - Livello Evoluto - 1° posizione retributiva, a tempo pieno e 
indeterminato, i seguenti candidati: 
 

 COGNOME NOME ANNO DI NASCITA 

1 D.E L 1981 

2 M A 1987 

3 Z L 1987 

4 N O 1969 

5 M M 1993 

6 G C 1964 

7 S M 1977 

8 P G 1998 

9 B F 1993 

10 M R 1979 

11 V M 1981 

12 B F 1982 

13 R J 1973 

14 M E 1983 

15 G M 1969 

16 A M 1973 

17 B M 2000 

18 S G 1978 

19 P V 1991 

20 P A 1977 

21 B J 1993 

22 B S 1991 

23 N G 1992 

 
 



 
 

 

 

 

 
COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 Campodenno, li 8 novembre 2024 

 
 
 
 

CANDIDATI NON AMMESSI 
 
 
Con determinazione n. 90 dd.09/11/2024, non sono stati ammessi al concorso pubblico per esami per 
l’assunzione di n. 1 COADIUTORE AMMINISTRATIVO, Categoria B - Livello Evoluto - 1° posizione retributiva, a 
tempo pieno e indeterminato, i seguenti candidati: 

 
 

 COGNOME NOME ANNO DI NASCITA MOTIVAZIONE 

1 R L 1976 Non in possesso dei requisiti 
fondamentali di 

partecipazione del concorso 
(titolo di studio e/o 

esperienza lavorativa 

2  C L 2001 Domanda pervenuta 
tardivamente oltre le ore 

12.00 del 08/11/2024 

 


		2024-11-08T12:46:26+0100
	BATTAINI IVANA




